Проект
[image: ]
ДУМА
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[image: ]

РЕШЕНИЕ

____________					                          		 № ________

О внесении изменений в решение Думы Новоуральского городского округа
от 26 мая 2010 года № 68 «Об учреждении Финансового управления Новоуральского городского округа и утверждении Положения о Финансовом управлении Новоуральского городского округа» и Положение
о Финансовом управлении  Новоуральского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Новоуральского городского округа Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Новоуральского городского округа от 26 мая 2010 года № 68 «Об учреждении Финансового управления Новоуральского городского округа и утверждении Положения о Финансовом управлении Новоуральского городского округа» (в редакции решений Думы Новоуральского городского округа от 27 октября 2010 года № 130, от 26 декабря 2012 года № 155, от 23 апреля 2014 года № 47, от 15 ноября 2016 года № 160, от 21 февраля 2017 года № 15, от 31 мая 2023 года № 50, от 31 января 2024 года № 8) изменение, в преамбуле слова «с частью 8 статьи 37, частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заменив словами «с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Внести в Положение о Финансовом управлении Новоуральского городского округа, утвержденное решением Думы Новоуральского городского округа от 26 мая 2010 года № 50 (в редакции решений Думы Новоуральского городского округа от 31 мая 2023 года № 50, от 31 января 2024 года № 8), следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«4) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе:
а) контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
б) контроля за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам, формирование доходов и осуществление расходов бюджета при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета округа, муниципальных контрактов;
в) контроля за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета округа, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным  кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
г) контроля за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
д) контроля в сфере закупок, предусмотренного частями 5, 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;»;
2) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«5) осуществление контроля в сфере закупок, предусмотренного частью 3 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;».
3. Полномочия заявителя по государственной регистрации в регистрирующем органе внесенных настоящим решением изменений в Положение о Финансовом управлении Новоуральского городского округа предоставить начальнику Финансового управления Новоуральского городского округа Мартемьяновой Елене Владимировне.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Нейва».
5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по местному самоуправлению (Мерзлов Н.Г.).

Глава Новоуральского городского округа                                    В.Я. Тюменцев

Председатель Думы                                                                         М.А. Денисов
image1.emf

image2.wmf